
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

OGGETTO: Interventi di autospurgo per disotturazioni fognarie eseguito autostradali a Cefalù 
(09/01/2024) e Rocca di Caprileone (20/01/2024) 
Decreto di impegno e liquidazione 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 2._ {2.../DATE/2024 DEL O 4 G lUI 2024 

PREMESSO: 
- che a seguito di segnalazione pervenuta all'Ufficio Manutenzione Fabbricati in data 09/0112024, si è reso 

necessario un urgente intervento di spurgo presso il Casello di Cefalù; 
- che a seguito di segnalazione pervenuta all'Ufficio Manutenzione Fabbricati in data 20/01/2024, si è reso 

necessario un urgente intervento di spurgo presso il Casello di Rocca di Caprileone; 
- che, in entrambi i casi, è stata contatta per le vie brevi la ditta Provenza Spurghi Servizi Ecologici 

ambientali, con sede in via S. Cannizzarto, 24 (59,08 km) 90015 Cefalù (PA), P.IVA 04955410826, che 
si è resa disponibile ad intervenire nell'immediato, data la necessità dettata per il mantenimento delle 
condizioni igienico sanitarie minime dei locali dei caselli sopraindicati; 

Considerato che: 
in data 14/05/2024 l'ing. Mariapia Riggio, n.q. di Responsabile dell'ufficio manutenzione fabbricati, ha 
emesso il certificato di regolare esecuzione del servizio; 
la ditta Provenza Spurghi Servizi Ecologici ambientali, con sede in via S. Cannizzarto, 24 (59,08 km) 
90015 Cefalù (PA), P.IVA 04955410826 in data 28/05/2024 ha emesso la fattura n.17/PA, di importo 
complessivo pari ad €. 610,00, di cui €. 500,00 per imponibile e €. 110,00 di IV A; 
la ditta è in regola con i contributi previdenziali, giusto dure con scadenza il 09/07/2024; 

RITENUTO: 
- opportuno e necessario procedere alla liquidazione della fattura n. 17 /P A del 28/05/2024; 

VISTI: 
la dichiarazione dell'ing. Mariapia Riggio; 
il dure regolare; 
la fattura n. 17 /P A del 28/05/2024; 
l'art. 43 del D.Lgs n.118/2011 il quale dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 
il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 
il Decreto D.D.G. 3386 del 23111/2023 Assessorato Regionale Infrastrutture e Trasporti con il quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 
il Regolamento di contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato: 
Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa 

DECRETA 
Art. 1) Di prendere atto delle motivazioni indicate in narrativa che qui si intendono riportate e trascritte; 
Art. 2) Di Impegnare la Somma complessiva pari ad €. 610,00, di cui €. 500,00 per imponibile e €. 110,00 
di IV A a favore della ditta Provenza Spurghi Servizi Ecologici ambientali, con sede in via S. Cannizzaro, 24 
(59,08 km) 90015 Cefalù (PA) P.IVA 04955410826; 
Art. 3) Di liquidare la fattura n. 17/PA del 28/05/2024 dell'importo complessivo €. 610,00, di cui €. 500,00 
per imponibile e €. 110,00 di IV A a favore della ditta Provenza Spurghi Servizi Ecologici ambientali, con 
sede in via S. Cannizzaro, 24 (59,08 km) 90015 Cefalù (PA) P.IVA 04955410826; 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradeslcìllane.lt mail: Info@autostradesìcilìane.lt pec: autostradesìciliane@posta-cas.ìt 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 



CXlNSORZIO PERLE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Messina*Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Art. 4) Di Emettere mandato di pagamento a favore della ditta Provenza Spurghi Servizi Ecologici 
ambientali, con sede in via S. Cannizzaro, 24 (59,08 km) 90015 Cefalù (PA) P.IVA 04955410826, codice 
IBAN: IT98D0895243260000000016248 a mezzo bonifico bancario, previa verifica di morosità, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, indicando nella causale riferimento alla richiesta della prestazione resa; 
Art. 5) Di trasmettere il presente provvedimento, al Presidente del CD, all'Ufficio Finanziario e di 
Ragioneria. 
Il presente Decreto dovrà essere pubblicato, sul sito istituzionale dell'Ente. 

Il Responsabile dell'Ufficio manutenzione fabbricati Q;:it;iO 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradeslcillane.ltmall:lnfo@autostradeslclllane.lt pec: autostradeslclllane@posta-cas.lt 


